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Esclarecimentos - Processo 84/2023 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

11/08/2023
10:10

Boa tarde !! Ao Sr (a). Pregoeiro(a), Gostaria de solicitar sua colaboração para obtenção de fotos de referência para o referido Edital n°
084/2023 referente aos itens 11, 15 e 49. Entendemos a importância de fornecer informações completas e precisas para todos os
par�cipantes do processo licitatório, a fim de garan�r uma concorrência ampla e justa. Assim solicitamos o envio de detalhes
importantes, como medidas, dimensões, cores junto as fotos. Agradecemos antecipadamente pela atenção e colaboração em fornecer
essas informações, pois elas serão cruciais para permi�r que todos os par�cipantes compreendam totalmente o obje�vo do projeto e
assim, preparem suas propostas de forma mais adequada. Desde já agradeço sua atenção ..

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

14/08/2023
15:57

Prezado licitante, segue em anexo manifestação da
unidade requisitante.

Esclarecimento
I.pdf

h�ps://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/8e389f66a7
374e27ac760ae12d4958ac.pdf

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

11/08/2023
10:37

No Anexo I, item 42 é solicitado o seguinte: Televisão Smart 55 Polegadas: a) Tela 43, b) Entrada AVIN, Entrada RCA; a) A TV pretendida é
de 55” ou 43” no enunciado diz 55” e no corpo das especificações diz 43”? b) Estas entradas estão obsoletas e não são mais ofertadas
nas linhas de produção atuais, mesmo entre as grandes fabricantes como LG e SAMSUNG. Destacando também que atualmente as
conexões de vídeo são feitas, e em melhor qualidade, através das Entradas HDMI e/ou USB ou via Bluetooth. Desta forma, visando
adequar as especificações técnicas aos produtos atuais do mercado, ampliando assim o rol de par�cipantes e promovendo a
compe��vidade da presente licitação, entendemos que estas entradas não serão obrigatórias. Nosso entendimento está correto? c) Em
vista que atualmente existem fabricantes que ofertam Smart TELAS, equipamentos que simulam as funcionalidades de um Televisor
através de adaptadores e componentes externos, entendemos que, para manter o padrão de qualidade dos equipamentos ofertados,
sem adaptações e componentes externos que podem vir a ser furtados, perdidos ou apresentar mal funcionamento com o tempo,
perdendo a funcionalidade de Televisor, serão aceitas somente Smart TVs com Entrada RF (Antena) na�va e Conversor Digital embu�do,
não removível, não sendo aceitos modelos sem estas caracterís�cas na�vas. Nosso entendimento está correto?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

14/08/2023
15:59

Prezado licitante, conforme manifestação da unidade requisitante, não se atentaram as novas tecnologias, portanto fizeram as
adequações do descri�vo do item solicitado, mo�vo pelo qual o Pregão será suspenso e o edital re�ficado com a devida
reabertura de prazos.

Não há arquivo
anexado.
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